
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  107 DEL 31/01/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale: avvio delle procedure volte al conferimento degli 
incarichi dirigenziali area sanitaria – terza fase di attuazione della mappatura 
aziendale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  107 del 31/01/2025 
 

Atto n. 107 del 31/01/2025  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale: avvio delle procedure volte al 
conferimento degli incarichi dirigenziali area sanitaria – terza fase di attuazione 
della mappatura aziendale. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517, recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27, recante “Assetto 

istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22, recante “Riorganizzazione 

dei livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e 

programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 

regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019, avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021, avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine 

per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, 

approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area sanità dd.23 gennaio 2024; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”;  

- il Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023 avente ad oggetto “Regolamento 

aziendale per la graduazione e attribuzione degli incarichi della dirigenza 

sanitaria”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  107 del 31/01/2025 
 

Atto n. 107 del 31/01/2025  Pag. 3 di 6  

- il Decreto DG n.534 dd.9 maggio 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – mappatura incarichi dirigenziali area sanità”; 

- il Decreto DG n.679 dd.9 giugno 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – attivazione delle procedure volte al conferimento degli 

incarichi dirigenziali area sanità”; 

- il Decreto DG n.1033 dd.22 settembre 2023 avente per oggetto 

“Attuazione Atto Aziendale – conferimento degli incarichi dirigenziali area 

sanità”; 

- il Decreto DG n.451 dd.29 aprile 2024 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – avvio delle procedure volte al conferimento degli 

incarichi dirigenziali area sanitaria – seconda fase di attuazione della 

mappatura aziendale”; 

- il Decreto DG n.592 dd.31 maggio 2024 avente per oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – conferimento degli incarichi dirigenziali dell’area sanità 

relativi alla seconda fase di attuazione della mappatura aziendale”; 

 

RITENUTO, alla luce delle riorganizzazioni in atto conseguenti alla progressiva 

attuazione dell’Atto Aziendale e tenuto conto delle nuove acquisizioni di 

personale dirigente e delle cessazioni dal servizio fin qui intervenute, di 

attivare una nuova tornata di attribuzione di incarichi dirigenziali di area 

sanitaria e di bandire conseguentemente le posizioni di cui all’allegato n. 1, che 

recepiscono altresì le modifiche alla originaria mappatura funzionali ad una 

maggiore coerenza con il disegno organizzativo; 

 

DATO ATTO altresì che, al fine di assicurare l’attribuzione di un incarico a tutti 

i professionisti, gli incarichi per i quali non siano presentate candidature, 

ovvero non siano presentate candidature pienamente adeguate, possono 

essere conferiti d’ufficio, fatta salva l’applicazione, ove ne ricorrano i 

presupposti, della clausola di salvaguardia di cui all’articolo 10 del 

Regolamento aziendale per la graduazione e attribuzione degli incarichi della 

dirigenza sanitaria, approvato con Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  107 del 31/01/2025 
 

Atto n. 107 del 31/01/2025  Pag. 4 di 6  

RITENUTO conseguentemente di approvare, come da allegato n. 1 al presente 

provvedimento di cui costituisce parte integrante, l’elenco degli incarichi 

dirigenziali di area sanitaria di struttura operativa semplice non a valenza 

dipartimentale e di natura professionale oggetto di selezione interna, a 

integrazione delle precedenti fasi di attuazione della mappatura aziendale; 

 

RITENUTO altresì di approvare lo schema di avviso, allegato n. 2 al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

RIBADITO che gli incarichi attualmente in essere mantengono la propria 

validità fino alla data di attribuzione dei nuovi incarichi; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 
 

1) approvare, come da allegato n. 1 al presente provvedimento di cui 

costituisce parte integrante, l’elenco degli incarichi dirigenziali di area 

sanità di struttura operativa semplice non a valenza dipartimentale e di 

natura professionale oggetto di selezione interna, a completamento della 

fase di prima attuazione della mappatura aziendale; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  107 del 31/01/2025 
 

Atto n. 107 del 31/01/2025  Pag. 5 di 6  

2) dare atto altresì che, al fine di assicurare l’attribuzione di un incarico a 

tutti i professionisti, gli incarichi per i quali non siano presentate 

candidature, ovvero non siano presentate candidature pienamente 

adeguate, possono essere conferiti d’ufficio, fatta salva l’applicazione, 

ove ne ricorrano i presupposti, della clausola di salvaguardia di cui 

all’articolo 10 del Regolamento aziendale per la graduazione e 

attribuzione degli incarichi della dirigenza sanitaria, approvato con 

Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023 

 

3) approvare lo schema di avviso interno - allegato n. 2 al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale - volto 

all’individuazione del personale cui conferire gli incarichi dirigenziali di 

natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura 

operativa complessa di cui al succitato allegato n. 1; 

 
4) dare atto che gli incarichi attualmente in essere mantengono la propria 

validità fino alla data di attribuzione dei nuovi incarichi; 

 
5) riservarsi con successivo provvedimento ulteriori determinazioni rispetto 

agli incarichi che saranno posti a selezione interna in una fase successiva 

di attuazione della mappatura; 

 
6) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i conseguenti atti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  107 del 31/01/2025 
 

Atto n. 107 del 31/01/2025  Pag. 6 di 6  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 01_Avviso_incarichi_IPAS_SOSC_SAN_2025.pdf 

2 02_Allegato1_Decreto_incarichi_dirigenziali_III.pdf 

 
 

  



 Atto n. 107 del 31/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 31/01/2025 14:21:19
IMPRONTA: 85B4F1D6FD17E008F32079DBA1A1E7A9F12BE7DD748B554D2B649A89DA7EEBE2
          F12BE7DD748B554D2B649A89DA7EEBE2D0C2F650067A9D08381A6F8F19167B5D
          D0C2F650067A9D08381A6F8F19167B5DED46380C80B01214B26E4995E77B15CF
          ED46380C80B01214B26E4995E77B15CF33A24DC6209E4D4F5C410623F52295FA

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 31/01/2025 14:29:11
IMPRONTA: 1CD2FDED9B46DBD6314DDA7765D690C3BCF1CBC8CA7CB091B96EC984103ECAAA
          BCF1CBC8CA7CB091B96EC984103ECAAAD2E5705857A3A8ABBECC05DAFA549AE4
          D2E5705857A3A8ABBECC05DAFA549AE40E7FD5FAAC504D8650DFE8D61BBAC1C2
          0E7FD5FAAC504D8650DFE8D61BBAC1C20A196E6C751EC96A012F96BCDEEBFB9A

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 31/01/2025 14:37:04
IMPRONTA: 6753BE98E92FEEF000B6074AA209EF86E9EC6ADDECD01A4BB6B232532D613AEC
          E9EC6ADDECD01A4BB6B232532D613AEC814D0B07C65E81FA80E8CD39D631D9D9
          814D0B07C65E81FA80E8CD39D631D9D96715FB8D9B0A4961018213224D911B46
          6715FB8D9B0A4961018213224D911B462EA110CF92B319CD7868B7C8FCD5BC9B

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 31/01/2025 14:41:34
IMPRONTA: 8C9427F7EFA9CB254C2114EB5334A469C0318BDCCC43026DDEB7CE622F9EA9CA
          C0318BDCCC43026DDEB7CE622F9EA9CA04A761BC437972EEE8528DC25ECEC493
          04A761BC437972EEE8528DC25ECEC493AA20A2D0AB5A5DF02FE56F3C90A5E7C1
          AA20A2D0AB5A5DF02FE56F3C90A5E7C1B91D886595F5F932646A04DAECF63259



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02985660303 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

n. 17810 Udine, 04/02/2025 

 

Scadenza: 17/02/2025 

 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI 

INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA 

SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE  

 

In esecuzione di quanto stabilito con decreto n. 107 del 31/01/2025, si comunica che l’Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale intende procedere al conferimento degli incarichi dirigenziali 

di natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa di cui 

all’elenco allegato n.1 al presente avviso di cui costituisce parte integrante. 

 

1. Requisiti di ammissione all’avviso  

L’avviso è rivolto ai dirigenti, in possesso dei seguenti requisiti: 

➢ essere dipendenti dell’Azienda, con rapporto di lavoro a indeterminato o determinato, 

ovvero in posizione di comando da altro ente o azienda, in qualità di dirigente del ruolo 

sanitario;  

➢ aver maturato un’esperienza professionale in qualità di dirigente del ruolo sanitario di 

almeno cinque anni: nel computo degli anni ai fini del conferimento degli incarichi, 

fermi i requisiti previsti dalle disposizioni legislative in materia, rientrano i periodi di 

effettiva anzianità di servizio maturata, con o senza soluzione di continuità, anche a 

tempo determinato e/o a tempo ridotto con incarico dirigenziale, nella medesima 

disciplina relativa all’incarico da conferire, presso Aziende od Enti cui si applica il CCNL 

dell’area sanità; altre amministrazioni di comparti diversi; ospedali privati accreditati; 

spedali, Aziende ospedaliero-universitarie pubbliche e private o altre strutture 

pubbliche dei paesi dell’Unione Europea. Tale esperienza deve essere maturata con 

incarico dirigenziale o equivalente alle funzioni dirigenziali nonché certificata dalle 

strutture stesse e riconosciuta in base alle disposizioni legislative vigenti. 

 

Ai fini della presente procedura, il personale universitario che presta le funzioni assistenziali 

presso l’Azienda è equiparato a tutti gli effetti al personale dirigente del SSN. 

 

2. Modalità di presentazione delle candidature 

I dirigenti, in possesso dei requisiti di ammissione, sono invitati a formulare la propria 

disponibilità al conferimento di uno degli incarichi previsti nella struttura di afferenza 

di cui all’allegato n. 1, mediante compilazione del format on-line disponibile nella 

pagina intranet aziendale - sezione Risorse Umane, alla voce Incarichi dirigenza 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02985660303 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

sanitaria, secondo le indicazioni riportate nell’allegato n. 2 “Istruzioni per la 

compilazione”. 

Si raccomanda di non utilizzare Internet Explorer come browser di navigazione. 

La procedura informatica per la presentazione delle candidature è attiva a partire dal giorno di 

pubblicazione sul sito internet aziendale nella sezione Concorsi ed avvisi – Selezioni interne e 

intranet nella sezione Risorse Umane – Incarichi dirigenza sanitaria del presente avviso, e viene 

automaticamente disattivata alle ore 24.00 del giorno di scadenza. Pertanto, dopo tale 

termine, non è più possibile effettuare la compilazione on-line dell’istanza di partecipazione e 

non è ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della stessa. Inoltre non 

è più possibile effettuare rettifiche o aggiunte. 
 

Il termine di cui sopra è perentorio. 

 

3. Valutazione delle candidature 

Le candidature presentate in relazione ai singoli incarichi sono valutate dal direttore della 

struttura complessa di afferenza, sentito il direttore di dipartimento o di distretto, sulla base dei 

curricula professionali e formativi presentati dai candidati, e tiene conto delle attitudini personali 

e capacità professionali, in relazione alle conoscenze specialistiche nella disciplina di competenza 

e all’esperienza acquisita in precedenti incarichi svolti anche in altre aziende o enti o esperienze 

documentate di studio e ricerca presso istituti di rilievo nazionale o internazionale. 

Per gli incarichi di natura gestionale (SOSC), sono inoltre prese in considerazione le capacità 

gestionali con particolare riferimento al governo del personale, ai rapporti con l’utenza e alla 

capacità di correlarsi con le altre strutture e servizi nell’ambito dell’organizzazione. 

Si invitano i candidati a dettagliare nel curriculum ogni titolo atto a dimostrare la capacità, 

l’esperienza professionale ed il percorso formativo, eventualmente anche a valenza gestionale 

ed organizzativa, ritenuti rilevanti ai fini dell’incarico per il quale si intende concorrere. 

Le risultanze della valutazione sono documentate in apposito verbale in cui sono riportati i profili 

dei candidati e la conseguente proposta di attribuzione dell’incarico. 

 

4. Conferimento dell’incarico 

L’incarico è conferito con atto del Direttore generale, sulla scorta delle risultanze della 

valutazione documentata a verbale e previa verifica da parte della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane in ordine alla insussistenza di elementi negativi di 

valutazione. 

L’incarico è a tempo determinato di durata quinquennale, a decorrere dalla data che sarà indicata 

nel relativo disciplinare. 

L’incarico non può essere conferito a chi si trovi in posizione di aspettativa/comando presso altro 

ente, se non previa rinuncia alla/al medesima/o e conseguente revoca. Qualora al conferimento 

dell’incarico non consegua il suo effettivo e continuativo esercizio nei termini stabiliti dal 

disciplinare, si verifica la decadenza.  



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02985660303 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

 

Al fine di assicurare l’attribuzione di un incarico a tutti i professionisti, gli incarichi per i quali non 

siano state presentate candidature, ovvero non siano state presentate candidature pienamente 

adeguate, possono essere conferiti d’ufficio, fatta salva l’applicazione, ove ne ricorrano i 

presupposti, della clausola di salvaguardia di cui all’articolo 10 del Regolamento aziendale per la 

graduazione e attribuzione degli incarichi della dirigenza sanitaria, approvato con Decreto DG 

n.129 dd.9 febbraio 2023. 

 

Per quanto non specificatamente indicato nel presente avviso, si fa riferimento alla normativa 

contrattuale e alla disciplina regolamentare vigente. 

 

-------- Informazioni -------- 

 

Per eventuali informazioni si prega di contattare la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane all’indirizzo email sviluppoprofessionale.risorseumane@asufc.sanita.fvg.it ovvero 

ai seguenti recapiti telefonici 0432 554730 (4730), 0432 554731 (4731). 

 

 

 

Il Direttore generale 

F.to dott. Denis Caporale 

 

 

 

 

mailto:segreteria.gestionerisorseumane@asufc.sanita.fvg.it


Avviso interno volto all'individuazione del personale cui conferire gli incarichi di natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa

Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico 

DIPARTIMENTO ASSISTENZA OSPEDALIERA SOC DIREZIONE MEDICA PRESIDIO OSPEDALIERO S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS D 6.695,00 € Referente di DMO della gestione sale operatorie PO Tolmezzo -San Daniele

SOC DIREZIONE MEDICA PRESIDIO OSPEDALIERA S.MARIA DELLA MISERICORDIA SOSC B 11.330,00 € Gestione trasversale dei percorsi organizzativi correlati al paziente pediatrico

IPAS D 6.695,00 € Gestione progetti di HTA in ambito radiologico e digitalizzazione dei processi sanitari

DIPARTIMENTO CARDIO - TORACICO - DAI SOC CARDIOCHIRURGIA IPAS D 6.695,00 € Gestione patologia dell'aorta toracica

Gestione clinica e follow-up post trapianto cardiaco

IPAS A 13.195,00 € Coordinamento cardiochirurgico TAVI team

SOSC B 11.330,00 € Coordinamento TIPO

SOC CARDIOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS C 8.195,00 € Ecocardiografia di base ed avanzata

SOC CARDIOLOGIA S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS D 6.695,00 € Riabilitazione cardiologica  riabilitativa ambulatoriale

Cardiologia Clinica ed Ambulatoriale

Gestione Clinica  delle Cardiomiopatie

IPAS C 8.195,00 € Coordinamento Degenza Cardiologica

Elettrofisiologia ed Ablazione Aritmie

IPAS A 13.195,00 € Coordinamento Aritmologia

Coordinamento Cardiologia Interventistica strutturale

SOSC B 11.330,00 € Terapia intensiva UTIC

SOC CARDIOLOGIA TOLMEZZO IPAS B 10.195,00 € Coordinamento Cardiologia

Cardiologia Clinica

SOC CHIRURGIA TORACICA IPAS D 6.695,00 € Chirurgia toracica mini - invasiva

Chirurgia toracica ed approcci multidisciplinari

SOC PNEUMOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Coordinamento DH Pneumologico

Pneumologia ambulatoriale e riabilitativa

SOSD CARDIOLOGIA E MEDICINA DELLO SPORT IPAS C 8.195,00 € Cardiologia Clinica

SOSD CARDIOLOGIA RIABILITATIVA IPAS D 6.695,00 € Riabilitazione cardiologica ambulatoriale

DIPARTIMENTO CHIRURGICO LATISANA - PALMANOVA SOC CHIRURGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS B 10.195,00 € Senologia

IPAS C 8.195,00 € Diagnosi e terapia delle patologie chirurgiche proctologiche

IPAS A 13.195,00 € Patologia chirurgica della parete addominale

SOC OCULISTICA LATISANA - PALMANOVA IPAS D 6.695,00 € Diagnosi e Terapia del glaucoma 

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS A 13.195,00 € Chirurgia protesica di spalla

Chirurgia delle patologie degenerative del ginocchio

SOSC A 14.330,00 € Chirurgia delle patologie degenerative dell'anca

SOC OTORINOLARINGOIATRIA LATISANA - PALMANOVA IPAS D 6.695,00 € Chirurgia Oncologica Endoscopica

IPAS C 8.195,00 € Presa in carico del paziente vertiginoso:dalla diagnosi, alla terapia e alla riabilitazione vestibolare

IPAS B 10.195,00 € Patologie funzionali della voce e della deglutizione

IPAS A 13.195,00 € Otologia e Otochirurgia

DIPARTIMENTO CHIRURGICO S. DANIELE - TOLMEZZO SOC CHIRURGIA S.DANIELE IPAS B 10.195,00 € Chirurgia mini-invasiva colo-rettale

SOC CHIRURGIA TOLMEZZO IPAS C 8.195,00 € Chirurgia proctologica e del pavimento pelvico

IPAS B 10.195,00 € Chirurgia miniinvasiva

Gestione pre- e postoperatoria delle pazienti con patologia mammaria

Senologia chirurgica

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA TOLMEZZO IPAS D 6.695,00 € Ortopedia geriatrica e piede diabetico

IPAS C 8.195,00 € Chirurgia della mano e chirurgia ambulatoriale

Chirurgia della spalla, gestione protocolli riabilitativi

IPAS B 10.195,00 € Traumatologia e chirurgia protesica

SOC OTORINOLARINGOIATRIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS B 10.195,00 € Otologia e audiologia

Rinologia e chirurgia nasale e dei seni paranasali

Day surgery e chirurgia ambulatoriale

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA S.DANIELE IPAS D 6.695,00 € Controllo SDO e revisione DRG

DIPARTIMENTO CHIRURGICO SMM SOC CHIRURGIA VASCOLARE IPAS D 6.695,00 € Tecnologie avanzate mini invasive in chirurgia vascolare open

IPAS C 8.195,00 € Gestione multidisciplinare della patologia aortica complessa

SOC CLINICA CHIRURGICA IPAS C 8.195,00 € Chirurgia oncologica ad indirizzo gastroenterologico  e proctologica

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA 

NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Pagina 1



Avviso interno volto all'individuazione del personale cui conferire gli incarichi di natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa

Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA 

NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

IPAS A 13.195,00 € Organizzazione dei percorsi di chirurgia pediatrica

SOSC B 11.330,00 € Chirurgia oncologica ad indirizzo epato-bilio pancreatica e dei trapianti di rene

SOC CLINICA ORTOPEDICA IPAS B 10.195,00 € Chirurgia conservativa protesica e di revisione dell'anca 

SOC GASTROENTEROGIA S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS B 10.195,00 € Endoscopia bilio-pancreatica e dissettiva

SOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA S.MARIA DELLA MISERICORDIA SOSC B 11.330,00 € Chirurgia dell’arto superiore, telemedicina intra-aziendale e gestione della rete traumatologica

SOSC A 14.330,00 € Chirurgia della mano

SOC SENOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Organizzazione attività operatoria breast unit territoriale

SOC UROLOGIA IPAS B 10.195,00 € Coordinamento programma prostata ASUFC

SOSD ANGIOLOGIA E DIAGNOSTICA VASCOLARE IPAS D 6.695,00 € Trattamento mininvasivo della insufficienza venosa

SOSD GASTROENTEROLOGIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS C 8.195,00 € Diagnosi e terapia endoscopica dell'ipertensione portale

IPAS B 10.195,00 € Gestione ospedaliera e territoriale dei pazienti  con PEG

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA D'URGENZA PALMANOVA IPAS C 8.195,00 € Coordinamento della formazione e degli audit clinici nella SOC di PS e Medicina d'Urgenza

IPAS A 13.195,00 € Percorsi clinici e gestione dei flussi in Pronto Soccorso

SOC RADIOLOGIA LATISANA - PALMANOVA IPAS D 6.695,00 € Diagnostica senologica

Neuroradiologia e ORL 

IPAS B 10.195,00 € Diagnostica avanzata gastroenterologica

Diagnostica avanzata urogenitale

IAPD B 12.875,00 € Senologia diagnostica, interventistica e screening

SOSC B 11.330,00 € Diagnostica ed organizzazione radiologia senologica e screening

SOSC A 14.330,00 € Gestione ed organizzazione cardio-imaging e radiologia interventistica

Gestione ed organizzazione radiologia sede di Palmanova - Radiologia Toracica

SOC ANESTESIA  E RIANIMAZIONE TOLMEZZO IPAS C 8.195,00 € Gestione peri e intraoperatoria paziente in chirurgia maggiore urologica

Gestione percorso diagnostico terapeutico intraospedaliero del pz critico

Gestione percorso clinico del paziente fragile in chirurgia ambulatoriale complessa

SOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE S.DANIELE IPAS B 10.195,00 € Medicina perioperatoria e anestesia in ambito ostetrico

Epidemiologia in Anestesia e Rianimazione

IAPD B 12.875,00 € NORA, anestesia pediatrica e nel paziente fragile

SOSC B 11.330,00 € Terapia Intensiva

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA D'URGENZA S.DANIELE IPAS C 8.195,00 € Gestione della fibrillazione atriale secondo linee guida ESC aggiornate

IPAS B 10.195,00 € Revisione percorso di PS dei codici minori

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA D'URGENZA TOLMEZZO IPAS D 6.695,00 € Gestione problematiche infettivologiche in Pronto Soccorso e Medicina di Urgenza 

Gestione antibiotico terapia in Pronto Soccorso e Medicina di Urgenza

IPAS C 8.195,00 € Organizzazione dei percorsi specialistici intra ed interospedalieri

IPAS B 10.195,00 € Percorsi tossicologici in Pronto Soccorso

Organizzazione dei percorsi brevi in Pronto Soccorso

SOC RADIOLOGIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS D 6.695,00 € Gestione per la Radiologia del distretto testa-collo

Diagnostica in Radiologia generale e senologia

IAPD B 12.875,00 € Coordinamento percorso diagnostico per immagini della Breast Unit Senologica Aziendale

DIPARTIMENTO AREA EMERGENZA S.MARIA DELLA 

MISERICORDIA -  DAI

SOC ANESTESIA  E RIANIMAZIONE 1 IPAS C 8.195,00 € Definizione e aggiornamento secondo linee guida di percorsi diagnostico terapeutici condivisi per la gestione dei flussi in Terapia intensiva: 

criteri di ammissione e dimissione

Gestione e aggiornamento dell'informatizzazione e qualità della documentazione clinica in Anestesia e Terapia Intensiva 

Definizione e aggiornamento di protocolli e procedure ecoguidate per l’Anestesia Locoregionale e dei blocchi antalgici nella gestione del 

dolore postoperatorio

Definizione e aggiornamento secondo linee guida di protocolli e procedure condivisi per la gestione in ASUFC dei percorsi diagnostico-

terapeutici nei pazienti con neurolesione

Definizione e aggiornamento secondo linee guida di percorsi e protocolli condivisi per la gestione perioperatoria: analgesia e delirium

Definizione e aggiornamento di protocolli e procedure secondo linee guida per la gestione della Via aerea difficile in Chirurgia Specialistica

SOSC B 11.330,00 € Organizzazione e gestione del percorso ERAS in ambito dipartimentale

SOC ANESTESIA  E RIANIMAZIONE 2 IPAS D 6.695,00 € Metodiche ecoguidate per l'analgesia perioperatoria 

Monitoraggi innovativi in cardioanestesia 

Monitoraggi perioperatori in cardioanestesia

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI E DELL'EMERGENZA LATISANA - 

PALMANOVA

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI E DELL'EMERGENZA S.DANIELE - 

TOLMEZZO

Pagina 2



Avviso interno volto all'individuazione del personale cui conferire gli incarichi di natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa

Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA 

NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

Metodiche di monitoraggio in TI ed anestesia

IPAS C 8.195,00 € Gestione anestesiologica/rianimatoria del paziente con patologia cardiovascolare

Gestione dei supporti d'organo in TI

Referente della gestione e formazione anestesiologica in ambito pediatrico

Ecocardiografia transesofagea e clinica in cardioanestesia

IPAS B 10.195,00 € Gestione anestesiologica/rianimatoria multimodale in ambito cardiotoracico

Sviluppo di modelli di gestione condivisa anestesiologica/rianimatoria

Ecocardiografia in anestesia cardiotoracica

Gestione delle urgenze ed emergenze tempo dipendenti 

Gestione rianimatoria dei supporti farmacologici e meccanici  cardiovascolari

Innovazioni in anestesia non cardiaca

Gestione della programmazione anestesiologica  in ambito Chirurgico

Gestione delle performance anestesiologiche

IPAS A 13.195,00 € Referente della gestione del politrauma 

Responsabile dell'attività clinica ed organizzativa in TI 

SOC CLINICA ANESTESIA E RIANIMAZIONE IPAS C 8.195,00 € Gestione diagnostica del paziente critico mediante ultrasonografia point-of-care (POCUS)

SOSC A 14.330,00 € Coordinamento attività trapianto d'organo solido

SOC PRONTO SOCCORSO MEDICINA D'URGENZA -  S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS D 6.695,00 € Gestione aggionamento interno 

Gestione trombo-embolismo venoso 

IPAS B 10.195,00 € Gestione paziente urologico 

Gestione ecografia toracica 

Gestione scompenso cardiaco 

IPAS A 13.195,00 € Gestione consegne e ricoveri ordinari 

Gestione paziente neurologico 

Gestione emergenza del territorio

SOSC A 14.330,00 € Medicina d'urgenza -Semintensiva 

Osservazione Breve Intensiva

Percorsi brevi specialistici 

SOSD EMERGENZA TERRITORIALE IPAS C 8.195,00 € Formazione affiancamenti e tutoraggio specializzandi

SOSD TERAPIA DEL DOLORE IPAS D 6.695,00 € Tecniche infiltrative ecoguidate in terapia del dolore

IPAS B 10.195,00 € Gestione e trattamento del dolore nel paziente oncologico

DIPARTIMENTO DI AREA ONCOLOGICA SOC ENDOCRINOLOGIA SOSC B 11.330,00 € Nutrizione Clinica

SOC FISICA SANITARIA

SOSC B 11.330,00 €

Gestione operativa della sicurezza e della radioprotezione dei lavoratori e della popolazione (esperto di radioprotezione e valutazione 

rischi da radon,responsabile della gestione delle sorgenti sigillate ad alta attività, esperto responsabile della sicurezza in RM, addetto alla 

sicurezza Laser, esperto per la valutazione delle radiazioni ottiche Incoerenti)

SOC ONCOLOGIA LATISANA -PALMANOVA IPAS C 8.195,00 € Trattamento delle neoplasie genito-urinarie e ginecologiche

Trattamento delle neoplasie toraciche e gastrointestinali

SOSC B 11.330,00 €  Supporto alla direzione della SOC e trattamento delle neoplasie mammarie

SOC ONCOLOGIA S.DANIELE - TOLMEZZO IPAS C 8.195,00 € Trattamento delle neoplasie toraciche

Trattamento delle neoplasie  gastrointestinali

SOSC B 11.330,00 €  Supporto alla direzione della SOC e trattamento delle neoplasie genito-urinarie e ginecologiche

SOC ONCOLOGIA S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS C 8.195,00 € Coordinamento del gruppo Aziendale per immuno-tossicità (GAIT)

SOSC B 11.330,00 € Coordinamento e governance Gruppo Dipartimentale neoplasie mammarie

Coordinamento e governance Gruppo Dipartimentale neoplasie genitourinarie

Coordinamento e organizzazione delle attività di ambulatorio e DH

Coordinamento e governance Gruppo Dipartimentale neoplasie gastrointestinali

Coordinamento e governance Gruppo Dipartimentale neoplasie toraciche

DIPARTIMENTO DI MEDICINA INTERNA - DAI SOC CLINICA MEDICA IPAS C 8.195,00 € Patologie Croniche dell' Apparato Respiratorio

SOSC B 11.330,00 € Scompenso Cardiaco Patologia Cardiovascolare

Patologie del Sistema Emostatico

SOC MEDICINA 1 - S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS D 6.695,00 € La nutrizione nel Paziente anziano

Inquadramento clinico dell'osteoporosi

IPAS B 10.195,00 € Gestione dell'ambulatorio geriatrico divisionale

SOSC B 11.330,00 € Gestione dei percorsi diagnostico-terapeutici delle malattie vascolari

Pagina 3



Avviso interno volto all'individuazione del personale cui conferire gli incarichi di natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa

Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA 

NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

SOC MEDICINA 2 - S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS C 8.195,00 € Patologie endocrine e dismetaboliche

IPAS B 10.195,00 € Coordinamento gestione intra-ed extraospedaliera dello scompenso cardiaco in ambito internistico

Gestione del paziente diabetico

SOSC B 11.330,00 € Coordinamento Reparto Postacuti in Medicina Interna

SOC MEDICINA PALMANOVA IPAS C 8.195,00 € Responsabile del percorso clinico della paziente affetta da diabete gestazionale

IPAS B 10.195,00 € Responsabile dei percorsi clinici del paziente affetto da malattie metaboliche

SOC MEDICINA S.DANIELE IPAS C 8.195,00 € Percorsi clinici del piede diabetico e vulnologia

SOSC B 11.330,00 € Percorsi di nutrizione clinica e in oncologia e celiachia

SOSD DIABETOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Diabete della Gravidanza

DIPARTIMENTO MAMMA - BAMBINO - DAI SOC CLINICA OSTETRICIA - GINECOLOGIA - S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS B 10.195,00 € Uroginecologia complessa

Chirurgia ginecologica benigna e maligna complessa

Chirurgia ginecologica miniinvasiva benigna

SOSC A 14.330,00 € Chirurgia ginecologica oncologica complessa

SOC CLINICA PEDIATRICA IP 6.165,00 € Neurologia pediatrica

IPAS C 8.195,00 € Malattie emato-oncologiche dell'età evolutiva

IPAS A 13.195,00 € Malattie reumatologiche dell'età evolutiva

SOSC A 14.330,00 € Epatologia Pediatrica 

SOC NEONATOLOGIA IPAS B 10.195,00 € Servizio di Trasporto Emergenza Neonatale - STEN 

IPAS A 13.195,00 € Ecocardiografia e ecocardiografia funzionale neonatale

Attività Banca del Latte Umano Donato

Qualità delle cure in terapia intensiva neonatale 

SOC PEDIATRIA S.DANIELE IPAS D 6.695,00 € Coordinamento gestione del Nido - SD

Coordinamento e gestione dello screening neonatale in Pediatria-Nido SD

IPAS C 8.195,00 € Ecografia delle anche per lo screening neonatale della displasia congenita

SOSD PEDIATRIA TOLMEZZO IPAS C 8.195,00 € Neurologia ed epilessia pediatrica

Organizzazione nido, supervisione percorso screening neonatale, implementazione buone pratiche e promozione Nurturing Care

DIPARTIMENTO MEDICINA DI LABORATORIO - DAI SOC ISTITUTO DI PATOLOGIA CLINICA IAPD B 12.875,00 € Responsabile di Dipartimento per la qualità, con particolare riferimento alla norma ISO15189

SOSC B 11.330,00 € Gestione del percorso diagnostico delle patologie immunomediate

DIPARTIMENTO MEDICINA SPECIALISTICA - DAI SOC CLINICA DERMATOLOGICA IPAS B 10.195,00 € Malattie cutanee infiammatorie immunomediate

SOC CLINICA EMATOLOGICA IPAS C 8.195,00 € Programma leucemie acute: referente studi clinici

Programma leucemie acute: referente programmi di terapia infettiva

IPAS B 10.195,00 € Referente del laboratorio di diagnostica ematologica

Programma trapianto: responsabile lista trapianti

IPAS A 13.195,00 € Responsabile clinico e scientifico del programma neoplasie mieloprolifertative e Referente fasi 1

SOC CLINICA MALATTIE INFETTIVE IPAS D 6.695,00 € Responsabile delle consulenza dei pazienti con infezioni del sistema nervoso centrale

Coordinatore della Valutazione diagnostica e terapeutica delle infezioni da microgrammi MDR

IPAS C 8.195,00 € Responsabile della Diagnosi e terapia delle infezioni sessualmente trasmesse

Coordinatore della gestione dei pazienti HIV

IPAS B 10.195,00 € Coordinatore della gestione delle infezioni negli immunodepressi

SOC CLINICA REUMATOLOGICA
IPAS C 8.195,00 €

Responsabilità della gestione multispecialistica e coordinata dei pazienti affetti da spondiloartrite sieronegativa e delle malattie 

autoinfiammatorie dell’adulto

Responsabilità dell’ambulatorio dedicato alle gravidanze a rischio nelle pazienti con malattie immunoreumatologiche e dei pazienti affetti 

da sclerosi sistemica, inclusa l’interazione multispecialistica per le interstiziopatie polmonari e l’ipertensione polmonare

Responsabilità dell’ambulatorio dedicato al Lupus eritematoso sistemico, alle tossicità reumatologiche da inibitori degli 

immunocheckpoint e della vaccinazione dei pazienti reumatologici per Herpes Zoster

SOC NEFROLOGIA E DIALISI LATISANA - PALMANOVA IPAS C 8.195,00 € Nefrologia ambulatoriale

Gestione Dialisi peritoneale

SOSC B 11.330,00 € Dialisi per acuti

SOC NEFROLOGIA E DIALISI S.MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS D 6.695,00 € Studio e terapia delle Malattie renali cistiche

Gestione del programma di Dialisi Peritoneale

SOSD EPATOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Gestione dell'insufficienza epatica

Complicanze della cirrosi

Listing e immunosoppressione nel trapianto epatico

Pagina 4



Avviso interno volto all'individuazione del personale cui conferire gli incarichi di natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa

Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA 

NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

DIPARTIMENTO AREA VASTA MEDICINA TRASFUSIONALE SOC MEDICINA TRASFUSIONALE SMM IPAS A 13.195,00 € Raccolta sangue sedi fisse e mobili, rapporti con associazioni donatori, attività ambulatoriali

DIPARTIMENTO RADIOLOGICO DAI SOC ISTITUTO DI RADIOLOGIA IPAS C 8.195,00 € Integrazione e sviluppo diagnostica di genere

Supervisione e sviluppo diagnostica senologica integrata

SOC MEDICINA NUCLEARE IPAS B 10.195,00 € Terapia radiometabolica

SOC NEURORADIOLOGIA IPAS B 10.195,00 € Ricerca ed applicazioni cliniche della diagnostica nella patologia oncologica del SNC e del distretto testa - collo

IPAS A 13.195,00 € Diagnostica Neuroradiologica in ambito Pediatrico

SOC RADIOLOGIA INTERVENTISTICA IPAS A 13.195,00 € Gestione e trattamento della protesica aortica

SOSD RADIODIAGNOSTICA D'URGENZA - EMERGENZA IPAS D 6.695,00 € Radiodiagnostica oncologica integrata

IPAS A 13.195,00 € Diagnostica ecografica avanzata e tutoring

DIPARTIMENTO RIABILITATIVO SOC GRAVI CEREBROLESIONI E RIABILITAZIONE GENERALE IPAS C 8.195,00 € Riabilitazione patologie muscolo-scheletriche

Percorso riabilitativo reumatologico

SOC RIABILITAZIONE INTENSIVA PRECOCE IPAS C 8.195,00 € Riabilitazione dell’ictus

SOC UNITA' SPINALE IPAS B 10.195,00 € Percorso per casi complessi di dolore cronico

DIPARTIMENTO TESTA - COLLO E  NEUROSCIENZE DAI SOC CLINICA DI CHIRURGIA MAXILLO - FACCIALE IPAS B 10.195,00 € Dolore facciale e Gestione Week Surgery

SOC CLINICA DI CHIRURGIA PLASTICA IPAS C 8.195,00 € Microchirurgia ricostruttiva degli arti e del tronco

SOSC B 11.330,00 € Chirurgia ricostruttiva

SOC CLINICA OCULISTICA SOSC B 11.330,00 € Patologie oftalmologiche neonatali e pediatriche

SOC NEUROCHIRURGIA SOSC B 11.330,00 € Neurochirurgia funzionale dell’epilessia

SOC NEUROLOGIA IPAS B 10.195,00 € Diagnosi e cura dell'epilessia

IPAS A 13.195,00 € Gestione clinica e trattamenti innovativi delle malattie demielinizzanti

SOC OCULISTICA SOSC B 11.330,00 € Chirurgia ambulatoriale ed in DH CAC di Gemona /Tolmezzo

SOC OTORINOLARINGOIATRIA IPAS C 8.195,00 € Otochirurgia

IPAS B 10.195,00 € Audiologia e otorinolaringoiatria pediatrica

Chirurgia robotica in ORL

Chirurgia oncologica delle vie aerodigestive superiori 

SOSC A 14.330,00 € Chirurgia oncologica della tiroide e paratiroidi

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
IPAS D 6.695,00 €

Attività di monitoraggio, sorveglianza e controllo ufficiale nel settore dei molluschi bivalvi - programmazione, coordinamento e 

rendicontazione

IPAS C 8.195,00 € Attività inerenti lo sviluppo e la gestione di sistemi operativi per la certificazione export alimenti o.a.

IPAS B 10.195,00 € Attività di  programmazione, monitoraggio e rendicontazione dei controlli ufficiali ed integrazione con le altre strutture veterinarie

SOC IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI ZOOTECNICHE
IPAS D 6.695,00 €

Attività di farmacorsorveglianza in allevamento e controllo ufficiale nel settore degli animali da sperimentazione - programmazione 

coordinamento e rendicontazione

IPAS B 10.195,00 € Attività di controllo ufficiale nella filiera dei SOA e nella produzione dei pet food - programmazione, coordinamento e rendicontazione

SOSC A 14.330,00 € Igiene urbana - benessere degli animali d'affezione e controllo ufficiale sulle strutture di detenzione e cura degli animali

SOC IGIENE E SANITA' PUBBLICA IPAS C 8.195,00 € Vigilanza, verifica e controllo di strutture collettive di carattere educativo, socio-assistenziale e residenziale

Ricerca osservazionale e valutazioni di contesto per la sanità pubblica

Valutazioni di impatto sanitario e supporto ai pareri ambientali

SOSC B 11.330,00 € Medicina sociale e delle migrazioni

SOC MEDICINA LEGALE IPAS D 6.695,00 € Valutazione medico legale delle patologie oncologiche

IPAS C 8.195,00 € Gestione pratiche di richiesta di indennizzo ai sensi della L. 210/92

SOSC B 11.330,00 € Gestione attività medico legali delle sedi periferiche

SOC PREVENZIONE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO IPAS B 10.195,00 € Promozione della salute nei luoghi di lavoro 

Coordinamento attività delle indagini di malattia professionale

SOC SANITA' ANIMALE IPAS D 6.695,00 € Biosicurezza, prevenzione e controllo delle malattie nel settore suinicolo

IPAS C 8.195,00 € Anagrafi delle specie zootecniche: verifiche, monitoraggio e controlli ufficiali

DIPARTIMENTO ASSISTENZA TERRITORIALE IPAS C 8.195,00 € Gestione dei pazienti complessi e reumatologici nelle cure intermedie

Gestione dei pazienti complessi e diabetici nelle cure intermedie

SOSC B 11.330,00 € Gestione dei pazienti complessi ed epatopatici nelle cure intermedie 

SOC CURE PALLIATIVE SOSC B 11.330,00 € Gestione del paziente geriatrico in cure palliative

SOC CURE INTERMEDIE

SOC IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE

Pagina 5



Avviso interno volto all'individuazione del personale cui conferire gli incarichi di natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa

Dipartimento / Direzione / Distretto Struttura
Tipologia 

incarico

Valorizzazione 

incarico
Denominazione incarico 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA 

NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

SOC MINORI E FAMIGLIA IPAS D 6.695,00 € Prevenzione e educazione in ambito consultoriale e gineologico

SOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE IPAS C 8.195,00 € Gestione dei minori con previdenze l. 104/1992

Psicopatologia e psicofarmacologia per infanzia ed adolescenza

Neuropsicologia, Psicopatologia e ricerca nel'infanzia ed adolescenza

Presa in carico minori con psicopatologia dell'età evolutiva - sede di Cervignano

DISTRETTO SOCIOSANITARIO GEMONESE,

 CANAL DEL FERRO - VAL CANALE

SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO GEMONESE,

 CANAL DEL FERRO - VAL CANALE
IPAS A 13.195,00 € La gestione del paziente cronico nelle aree montane

DIPARTIMENTO DIPENDENZE E SALUTE MENTALE  - DAI SOC CENTRO SALUTE MENTALE BASSA FRIULANA SOSC B 11.330,00 € Gestione clinica e organizzativa del CSM 24h di Palmanova

SOC CENTRO SALUTE MENTALE ALTO FRIULI SOSC B 11.330,00 € Gestione clinica e organizzativa del CSM 24h di Gemona

SOC CLINICA PSICHIATRICA E DCA SOSC B 11.330,00 € Gestione clinica e organizzativa del Centro Unico per i Disturbi della Nutrizione e Alimentazione

DIREZIONE GENERALE SOSD SERVIZIO PREVENZIONE PROTEZIONE E GESTIONE AMBIENTALE IPAS B 10.195,00 € Promozione del benessere organizzativo negli ambienti di lavoro e valutazione dei rischi stress lavoro - correlato

Pagina 6



 Atto n. 107 del 31/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 31/01/2025 14:21:24
IMPRONTA: 446DDA59C1AF894560B72CB40E924916E8B768434581877B772ADD32604077C5
          E8B768434581877B772ADD32604077C50A544DF14D59D282B4C8E4A9AFB84BA4
          0A544DF14D59D282B4C8E4A9AFB84BA4886438E41EE525948679C18474412B10
          886438E41EE525948679C18474412B109460192E09E74B922CEFED03AF73F492

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 31/01/2025 14:29:16
IMPRONTA: 33F069736C833ADCC52FC7B572DD54F7EB5718589FE8D3DABF9FE7AFE9CAD8A8
          EB5718589FE8D3DABF9FE7AFE9CAD8A83C30A2EE70353884BC30057E96DCB245
          3C30A2EE70353884BC30057E96DCB245B8C45D16F61FD83D56DCDAEEBD0275A6
          B8C45D16F61FD83D56DCDAEEBD0275A63BEB4AF77042575E38D103F9407728FF

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 31/01/2025 14:37:10
IMPRONTA: 48F9E004D30CAC802BD251AE7DF728C26DA0FA3A408867CFA3829164ED00E59F
          6DA0FA3A408867CFA3829164ED00E59F6D924EB8B54931651ED75407DC0CE82C
          6D924EB8B54931651ED75407DC0CE82CC169913F0A75785490154E0136695E13
          C169913F0A75785490154E0136695E13471E72A030F836DFFCD45931124D9B9C

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 31/01/2025 14:41:39
IMPRONTA: 056413E8AA2F2F82C830A5CF9E93D13043C7EA8E33C3CD15238969D52E3DEFF2
          43C7EA8E33C3CD15238969D52E3DEFF2F036C8DC77C36872572CF119F9E8E59D
          F036C8DC77C36872572CF119F9E8E59D5D5E0EE5116C5B0281432B435A2305D1
          5D5E0EE5116C5B0281432B435A2305D13DDB6579D00C7BB1672D938520220D85



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02985660303 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

Allegato 2 

 

AVVISO INTERNO N.17810 DEL 04/02/2025 VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE 

CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI PROFESSIONALI E DI STRUTTURA OPERATIVA 

SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

 

ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE 

 

1. ACCESSO ALLA PROCEDURA ON LINE 

• Collegarsi, dalla propria postazione PC aziendale, al sito intranet aziendale, sezione Risorse umane: 

https://intranet.asufc.sanita.fvg.it/risorse-umane/ (non utilizzare Internet Explorer come 

browser di navigazione);  

• Cliccare su “Incarichi dirigenza sanitaria”; 

• Inserire le proprie credenziali di accesso al PC aziendale e premere il tasto “Accedi”; 

• Verificare la corrispondenza dei propri dati (nome cognome, profilo professionale, indirizzo e mail 

istituzionale); 

 

2. COMPILAZIONE DELLA CANDIDATURA ON LINE E UPLOAD DEI DOCUMENTI 

• Prendere visione della dichiarazione “In riferimento all’avviso interno n. 17810 del          

04/02/2025, volto all’individuazione dei dirigenti sanitari cui conferire gli incarichi professionali, ad 

esclusione di quelli di base, e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa 

nell’ambito dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, formulo la mia disponibilità a ricoprire 

l’incarico dirigenziale di seguito selezionato (indicare un’unica opzione tra quelle disponibili nel 

seguente elenco relativo alla struttura di appartenenza/dipartimento di afferenza solo in caso di 

incarichi di altissima professionalità a valenza dipartimentale). A tal fine allego in PDF curriculum vitae 

in formato europeo, datato, firmato e autocertificato con la seguente dicitura: “Ai sensi del D.P.R. 

445/2000, si dichiara che le informazioni contenute nel presente curriculum corrispondono al vero” e 

copia del documento di riconoscimento”; 

• Selezionare un unico incarico fra quelli elencati fra i posti a selezione per la struttura di 

afferenza (tale incarico comparirà conseguentemente nella sezione Incarico selezionato).  

• Effettuare la scannerizzazione e l’upload in pdf del curriculum vitae e del documento di 

riconoscimento, cliccando il bottone “Browse” e ponendo attenzione alla dimensione 

massima richiesta nel format. Il curriculum professionale e formativo deve essere predisposto in 

formato europeo, datato, firmato e autocertificato con la seguente dicitura: “Ai sensi del D.P.R. 

445/2000, si dichiara che le informazioni contenute nel presente curriculum corrispondono al vero”. 

• Utilizzare il campo “Note” per declinare in maniera sintetica le motivazioni a supporto della 

candidatura (campo non obbligatorio); 

https://intranet.asufc.sanita.fvg.it/risorse-umane/


 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02985660303 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

• Flaggare la seguente dichiarazione: “Dichiaro che, a norma del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., tutte le 

informazioni inserite nella presente istanza corrispondono al vero. Autorizzo il trattamento dei dati personali 

contenuti nella stessa, in base all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.”, 

• Cliccare su “Riepilogo dati candidatura” e procedere all’invio definitivo della candidatura (si 

prega di prestare la massima attenzione in questa fase in quanto propedeutica all’invio definitivo della 

candidatura); 

• Cliccare su “Invia candidatura” per trasmettere la candidatura; a seguito di un tanto il dirigente 

riceve una e mail di conferma dell’avvenuta ricezione della sua istanza da parte dell’Azienda. 

 

Si suggerisce di leggere con attenzione le presenti istruzioni reperibili nella sezione dedicata alla 

procedura. 

Per eventuali informazioni si prega di contattare la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane all’indirizzo email sviluppoprofessionale.risorseumane@asufc.sanita.fvg.it ovvero ai 

seguenti recapiti telefonici 0432 554730 (4730), 0432 554731 (4731). 

 

mailto:segreteria.gestionerisorseumane@asufc.sanita.fvg.it

